Протокол №2
заседания антинаркотической комиссии муниципального района

 Калтасинский район РБ
с. Калтасы                                                                                                             26.05.2014 г.

Присутствовали: председатель комиссии, глава Администрации МР Калтасинский район – Ю.М. Садыров
Члены антинаркотической комиссии МР Калтасинский район: начальник МВД России по Калтасинскому району – И.Х. Абдуллин, директор ГУП РБ РИК «Заря» - В.А. Акиев, секретарь КДН и ЗП  - И.В. Апканиева, начальник МКУ Отдел образования – Э.Р. Гарипова, социальный педагог МКУ Отдел образования – Л.А. Ислибаева, начальник МКУ Отдел культуры – П.М. Ипаев, председатель КФКиС  - В.И. Кугубаев, мед.сестра наркологического кабинета ГБУЗ «Калтасинская ЦРБ» - К.В. Жукова,

По согласованию: начальник отдела отдела по г.Нефтекамск УФСКН РФ по РБ – А.Х. Фарваев, главы СП Калтасинский с/с  - М.Р. Газизов, Краснохолмский с/с – С.В. Цедилкин, Кельтевксий с/с - Б.Р. Рашитов, депутат Совета МР, председатель комиссии по социальным вопросам , охране правопорядка Совета  - Ф.А. Галлиев, Имам мухтасиб мусульман Калтасинского района Ибрахим хаджи хазрат Абзалитдин, Настоятель храма в честь новомученников и Российских исповедников, председатель приходского храма -  Отец Михаил, марийский деятель Шамыкаев Шамрат Шамыкаевич.

Приглашенные: председатель женсовета района, руководитель исполкома партии «Единая Россия» - З.В. Максимова, председатель Молодежного Совета – Р.Г. Насретдинов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Анализ наркоситуации на обслуживаемой территории (начальник ФСКН России по г.Нефтекамск -  А.Х. Фарваев)

2. О результатах деятельности Отдела МВД России по Калтасинскому району в сфере пресечения, употребления, сбыта, хранения наркотических веществ в 2013 году. Операция «Мак» (начальник дежурной части ОМВД России по Калтасинскому району – Ю.М. Абдуллин).

3. О мероприятиях по формированию здорового образа жизни среди населения  за текущий период 2014 года ( по согласованию :      руководитель женсовета района –З.В.Максимова;      председатель Молодёжного Совета – Р.Г.Насретдинов;      председатель Совета ветеранов- Е.И.Ильчигулов ; директор комплексного центра социального обслуживания   населения района Т.О.Мухнурова).

4.  Об итогах проведения добровольного тестирования учащихся общеобразовательных учреждений за 2014 год и планах на 2014-2015 учебный  год (социальный педагог МКУ Отдел образования  - Л.А. Ислибаева).

5.  О результатах проведения антинаркотической диагностики учащихся общеобразовательных учреждений по выявлению подростков «группы риска» с ( Краснохолмская СОШ  № 1- психолог- Вострецова Н.В, Калтасинская СОШ №2- психолог Н.Е.  Тимофеева, Калтасинская СОШ №1- психолог Зиганшина Л.Д, Краснохолмская СОШ №2 –психолог Шакирова С.Ш., Краснохолмская СОШ №3- психолог Гаптрахимова С.В.)

6. Об организации медицинского освидетельствования работников предприятий, связанных с опасным производством и обеспечением жизнедеятельности населения (медицинская сестра наркологического кабинета Калтасинская ЦРБ -Жукова К.В)

7. О проведении профилактических мероприятиях в местах массового досуга и отдыха молодёжи за текущий период 2014 года ( методист по работе с детьми и молодежью в МКДЦ – С.В. Осипова, социальный педагог отдела образования – Л.А. Ислибаева, председатель отдела молодежи – Е.А. Алексеева).

8. Об организации работы по выявлению притонов, наркосодержателей на обслуживаемой территории (глава СП Краснохолмский сельсовет – С.В. Цедилкин, глава СП Калтасинский сельсовет – М.Р. Газизов, глава СП Кельтеевский сельсовет – Б.Р. Рашитов).
Решение:

1. Информацию отдела образования,  центральной районной больницы, МВД России по Калтасинскому району, Отдела культуры, общеобразовательных школ принять к сведению. Работу служб района по профилактике наркомании продолжить. Замечания принять к сведению

2. Территориально-финансовому управлению (Курбанова Ф.Ш.) изыскать возможность выделения денежных средств на проведение профильного военно-спортивного лагеря «Юный спецназовец», на приобретение наркотестов.
3. Главам СП (Паяшев Г.И., Хайдаршин Г.Д., Сайранов С.М., Маязов В.В., Газизов М.Р., Рашитов Б.Р., Цедилкин С.В., Валиева О.П., Арсланов Р.М., Султангареев Ю.И., Пазугутов В.В.) взять под особый контроль использование бесхозных земель, земель по произрастанию дикорастущей конопли. Рассмотреть возможность по приобретению химических реагентов (гербициды), их применению, в том числе с использованием механической прополки, проведение разъяснительной работы среди руководителей сельхозпредприятий и физических лиц.

4. В рамках проведения профилактической операции «Мак» в 2014 году  МКУ Отдел сельского хозяйства (Бикбатыров Ф.Е.), ОМВД России по Калтасинскому району (Абдуллин И.Х.), Главам СП (Паяшев Г.И., Хайдаршин Г.Д., Сайранов С.М., Маязов В.В., Газизов М.Р., Рашитов Б.Р., Цедилкин С.В., Валиева О.П., Арсланов Р.М., Султангареев Ю.И., Пазугутов В.В.) организовать работу по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений. Информацию о проделанной работе просим предоставить в срок до 25 июля 2014 года по адресу: kdm_kaltasy@mail.ru
            Председатель

            антинаркотической комиссии:                                    Ю.М. Садыров
            Секретарь

            антинаркотической комиссии:                                    Е.А. Алексеева